
 
 
 
 
 
 
 
 

La realizzazione degli atelier creativi e laboratori per le competenze chiave è finanziata ai 

sensi dell’articolo  1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona 

Scuola”) 
 

1 

    
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

Via Carducci, 1      07024 LA MADDALENA 

SSIC833008                                              C.F.:91040290909 

tel. 0789737398          fax 0789 730265 

                           ssic833008@istruzione.it         ssic833008@pec.istruzione.it 

www.ic-lamaddalena.gov.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF8MEW 

       
 Prot. 1726/U                                                                             La Maddalena, 16.04.2018 

 

Atelier creativi e laboratori per le competenze chiave 
 

Titolo progetto Codice CUP Codice CIG 

“Il braccio e la mente” G24D17000050008 Z07228F415 

 

la Dirigente Scolastica  
 

VISTA   la Determina n° 1470/U  del 28.03.2018 relativa alla revoca della procedura  

negoziata mediante RdO n°1881607 sul MePa, lanciata il 28.02.2018 per la fornitura di beni e  

servizi per la realizzazione e l’installazione di Atelier Creativi e laboratori per le competenze  

chiave;  
 
DATO ATTO della volontà di questa Istituzione Scolastica, in qualità di stazione appaltante, di  

indire una nuova procedura negoziata RdO sul MePA; 

 

VISTA  la determina del Dirigente Scolastico n° 1478/U del 29.03.2018 relativa all’avvio di una 

nuova procedura di acquisizione di beni e servizi necessari per la realizzazione del Progetto Atelier 

creativi e laboratori per le competenze chiave “il braccio e la mente”; 

 

VISTO   il disciplinare di gara prot. 1501/U del 03.04.2018 relativo alla procedura negoziata 

di cui all’art. 36 e art. 58 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50,  tramite R.d.O.  M.e.P.a. per 

la fornitura di beni e servizi per la realizzazione e l’installazione di Atelier creativi nelle tre sedi 
principali di questa Istituzione Scolastica; 

 
RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante richiesta di offerta (RdO), con criterio di 

aggiudicazione del “minor prezzo” ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95  comma 4; 



 
 
 
 
 
 
 
 

La realizzazione degli atelier creativi e laboratori per le competenze chiave è finanziata ai 

sensi dell’articolo  1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona 

Scuola”) 
 

2 

 

 

VISTA  la RdO n. 1914400 – unico lotto - lanciata in data 04.04.2018 alla quale sono stati 
invitati  i seguenti sette operatori economici operanti nella provincia di Sassari: 

1) ATHENA Srl; 

2) HUB SERVICES S.R.L.S. 

3) IDEA UFFICIO di Pistuddi Maria Bernardetta; 

4) ISE di Michele Livieri; 

5) NEED OFFICE ; 

6) SISTEMA UFFICIO Srl; 

7) UNO Srl. 

ACCERTATO       che in data 11 e 16 aprile 2018 si è proceduto all’apertura delle buste secondo le 

modalità del portale MePa; 

 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito - ore 13 del giorno 11/04/2018  data di chiusura RdO”- 

risultano inserite al MePa le offerte delle seguenti ditte: 

 

1) IDEA UFFICIO di Pistuddi Maria Bernardetta; 

2) ISE di Michele Livieri; 

VISTO   il verbale della commissione tecnica, nominata dalla Dirigente Scolastica con nota 

prot. n° 1617/U del 11.04.2018, riunitasi in data 11 e16 aprile 2018 per  la valutazione delle offerte 

pervenute e  relativa  individuazione della ditta affidataria;  

 
VISTO              l'articolo 32 (Fasi delle procedure di affidamento) comma 10 lett.b, del D.Lgs. 18  

aprile 2016, n. 50  che per la stipula del contratto non prevede l’applicazione del termine  
dilatorio di stand still (termine dilatorio tra aggiudicazione definitiva e stipula del contratto) di 35 

giorni nei seguenti casi: 

omissis  

b) nel caso di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico  

omissis 

VISTO   il Decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento 

concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche”; 

 
VISTO  il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto il 

12.01.2018 con delibera  n. 5;        
 
Visto il progetto P.116 Atelier creativi e laboratori per le competenze chiave “il braccio e la 
mente”; 



 
 
 
 
 
 
 
 

La realizzazione degli atelier creativi e laboratori per le competenze chiave è finanziata ai 

sensi dell’articolo  1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona 

Scuola”) 
 

3 

 
 
ATTESO  che gli interventi sono finanziati ai sensi dell’articolo  1, commi da 56 a 62, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”) e da privati finanziatori; 

 
 

DETERMINA 
di aggiudicare provvisoriamente: 

a) con le condizioni previste nella documentazione di gara 

b) con riserva di ogni ulteriore accertamento  
c) nelle more dell’acquisizione della documentazione richiesta dalla legge per 

l’aggiudicazione definitiva 

 

l’affidamento della fornitura dei beni e servizi, individuati nella determina 1478/U del 29.03.2018 

citata in premessa e nel disciplinare di gara prot. 1501/U del 03.04.2018, alla ditta “IDEA UFFICIO” 
di Pistuddi Maria Bernardetta partita IVA 01968450906 con sede in Calangianus, per un valore di 

€ 13.094,00 iva esclusa. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dr.ssa Maria Filomena Cinus. 

 
Il presente atto viene pubblicato all’albo on line di Istituto per cinque giorni. 
 

 

            

                                                                La Dirigente Scolastica 

     Dr.ssa Maria Filomena Cinus 
                                                                                                                       

 

 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria del Progetto: P.116 Atelier creativi e laboratori per le 
competenze chiave “il braccio e la mente”.  
 
La Maddalena, 16.04.2018 

 
         Il D.S.G.A. 
Giovanna Antonia Spanu 
 


		2018-04-17T17:09:17+0000
	MARIA FILOMENA CINUS


		2018-04-17T19:16:07+0200
	SPANU GIOVANNA ANTONIA




